                                                                 ПРОТОКОЛ № 1
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             26 января  2022 года                                               с.Малые Кармалы                         
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И.- старший специалист 1 разряда администрации;

 Чураева Л.М.- депутат от избирательного округа № 3;

 Филиппов Г.Ф.- депутат от избирательного округа № 4 ;

 Копеев Н.Г.- депутат от избирательного округа № 5;

 Ананьев А.В.- депутат от избирательного округа № 8;

 Кошелев А.И. от избирательного округа № 11;

 Максимов А.А.- участковый уполномоченный полиции ОМВД России  по Ибресинскому району;
 Васильева А.В.- от избирательного округа № 1;
 Авдеев В.П.- депутат от избирательного округа № 10;

 Титова В.С.- депутат от избирательного округа № 6;

 Яруков В.А.- депутат от избирательного округа №2.
 Приглашенные: 

Леонтьев С.А. –старший лейтенант полиции ОМВД России  по Ибресинскому району.
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1. О мерах направленных на снижение уровня преступности в 2021 году на территории  Малокармалинского сельского поселения.
2. О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений.
1. О мерах направленных на снижение уровня преступности в 2021 году на территории  Малокармалинского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Леонтьева С.А. – старшего лейтенанта полиции ОМВД России  по Ибресинскому району. 
Подробно остановился на  преступлениях, совершенных на территории Малокармалинского сельского поселения в 2021 году. В 2021 году увеличилось количество совершенных в состоянии алкогольного опьянения преступлений. Поставил задачу в 2022 году усилить работу с семейными дебоширами и лицами, злоупотребляющими спиртными напитками. Предложил и впредь проводить совместную работу участкового уполномоченного милиции, школы, общественности, фельдшеров, что позволит своевременно выявлять лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и допускающими на этой почве нарушения в сфере быта, квалифицированно решать вопросы их исправления.

     РЕШИЛИ: 1. Считать работу Совета профилактики правонарушений за 2021 год удовлетворительной.

    Решение принято единогласно.

2. О проводимой информационно-разъяснительной работе с населением, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений.
СЛУШАЛИ: 1.Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил о проводимой информационно-разъяснительной работе с населением, направленной на противодействие преступности и профилактику правонарушений.
2. Малякшину Г.А., старшего специалиста администрации сельского поселения. Она сообщила, как обстоят дела в Малокармалинском  сельском поселении  по информированию населения о мероприятиях по противодействию преступности и профилактике правонарушений. Проводится информационная кампания «Терроризм не пройдет!» в ходе, которой обновлена  информация на стендах и на официальном сайте Администрации  Малокармалинского сельского поселения, по профилактике правонарушений, изготовлены буклеты, памятки противодействию терроризму, экстремизму. На сходах граждан  проводятся профилактические беседы.

РЕШИЛИ:

3. Информацию  Малякшиной Г.А.принять к сведению.

3.1. Старшему лейтенанту полиции ОМВД России  по Ибресинскому району Леонтьеву С.А.провести разъяснительную работу в учебных заведениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления.
  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

  Секретарь комиссии                                                                       Г.А.Малякшина
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